



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

Г _____

от 31.05.2023 №031-06-413/23

О внесении изменений в Перечень избирательных участков, участков референдума, единых для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на всех выборах, проводимых на территории города Иркутска, а также на всех референдумах Иркутской области, местных референдумах (за исключением мест временного пребывания избирателей, участников референдума)

В связи с изменением местонахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, необходимостью уточнения границ избирательных участков, участков референдума, образованных для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на выборах, проводимых на территории города Иркутска, а также на референдумах Иркутской области, местных референдумах, руководствуясь частью 2 статьи 16¹ Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 11¹, статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень избирательных участков, участков референдума, единых для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на всех выборах, проводимых на территории города Иркутска, а также на всех референдумах Иркутской области, местных референдумах (за исключением мест временного пребывания избирателей, участников референдума), утвержденный постановлением администрации города Иркутска

от 18 января 2013 года № 031-06-86/13, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 28 марта 2023 года № 031-06-225/23, следующие изменения:

1) в графе избирательного участка № 536 слова «Мира, с 5 по 19 (нечетные номера), 17а, с 8 по 46 (четные номера), 32а, 32б, 38а, 41» заменить словами «Мира, с 5 по 19 (нечетные номера), 17а, с 8 по 46 (четные номера), 38а, 41»;

2) в графе избирательного участка № 538 слова «Поименованный массив территории» заменить словом «Территория»;

3) в графе избирательного участка № 539 слова «Волгоградская, с 60 по 72 (четные номера), 63, 65, 82» заменить словами «Волгоградская, с 60 по 72 (четные номера), 62а, 63, 65, 82»;

4) в графе избирательного участка № 541 слова «Поименованный массив территории» заменить словом «Территория»;

5) в графе избирательного участка № 555 слова «Поименованные массивы территорий» заменить словом «Территории»;

6) в графе избирательного участка № 573 слова «Поименованные массивы территории» заменить словом «Территории»;

7) в графе избирательного участка № 576:
слова «Поименованный массив территории: Нефтебаза.» исключить;
слова «Территория: Энергопоезд» заменить словами «Территории: Нефтебаза, Энергопоезд»;

8) в графе избирательного участка № 577 слова «Поименованный массив территории» заменить словом «Территория»;

9) в графе избирательного участка № 578 слова «Поименованные массивы территории» заменить словом «Территории»;

10) в графе избирательного участка № 579 слова «Поименованный массив территории» заменить словом «Территория»;

11) в графе избирательного участка № 641 слова «Портовая, 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15» заменить словами «Портовая, 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17»;

12) в графе избирательного участка № 642 слова «Сурикова, все номера, в том числе номер 16 (Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр»)» заменить словами «Сурикова, все номера, в том числе номер 16 (Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр»)»;

13) в графе избирательного участка № 643 слова «Свердлова, с 13 по 15 (нечетные номера), 14 (Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (клиника глазных болезней), Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (клиника ЛОР-болезней)» заменить словами «Свердлова, с 13 по 15 (нечетные номера), 14 (Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Иркутский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (клиника глазных болезней), Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (клиника болезней уха, горла, носа))»;

14) в графе избирательного участка № 645 слова «Горького, с 17 до конца улицы (нечетные номера), включая номера с литерой и дробью, с 30 по 40 (четные номера), 36 (Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр»)» заменить словами «Горького, с 17 до конца улицы (нечетные номера), включая номера с литерой и дробью, с 30 по 40 (четные номера), 36 (Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр»)»;

15) в графе избирательного участка № 647:

слова «Лапина, с 3 по 33 (нечетные номера), с 10 по 26 (четные номера), включая номера с литерой и дробью» заменить словами «Лапина, с 3 по 33 (нечетные номера), включая номера с литерой и дробью, с 10 по 26 (четные номера), включая номера с литерой и дробью»;

слова «Гагарина, с 12 по 16 (четные номера), 18 (Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (факультетские клиники))» заменить словами «Гагарина, с 12 по 16 (четные номера), 18 (Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (клиника нервных болезней), Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (терапевтическая клиника))»;

16) графу избирательного участка № 664 после слов «Напольная, с 77 по 117 (нечетные номера), включая номера с литерой и дробью;» дополнить словами «Освобождения, с 126 до конца улицы (четные номера), включая номера с литерой и дробью;»;

17) в графе избирательного участка № 668 слова «Освобождения, с 72 до конца улицы (четные номера), включая номера с литерой и дробью» заменить словами «Освобождения, с 72 по 122 (четные номера), включая номера с литерой и дробью»;

18) в графе избирательного участка № 675 слова «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 73, ул. Радищева, 132» заменить словами «Акционерное общество «Восточно-Сибирское аэрогеодезическое предприятие», ул. Вьюжная, 2»;

19) в графе избирательного участка № 683 слова «Топкинский, 2, 3, 4, 6, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 27а, 29, 30, с 51 по 58 (все номера), с 64 по 68 (все номера), 73, 74, 75, 76, 77/1, 77/2, 77/3, 81, 82» заменить словами «Топкинский, 2, 3, 4, 6, 20, 21,

23, 24, 25, 27, 27а, 29, 30, с 51 по 58 (все номера), с 64 по 70 (все номера), 73, 74, 75, 76, 77/1, 77/2, 77/3, 77/4, 77/5, 81, 82»;

20) в графе избирательного участка № 1821 слова «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 33, мкр. Лесной, ул. Девичья, стр. 20» заменить словами «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Иркутска образовательный комплекс «Лесной», мкр. Лесной, ул. Девичья, стр. 20»;

21) в графе избирательного участка № 696 слова «Поименованный массив территории» заменить словом «Территория»;

22) в графе избирательного участка № 716 слова «Поименованные массивы территорий» заменить словом «Территории»;

23) в графе избирательного участка № 718 слова «Спортивный комплекс ВСЖД Дирекции социальной сферы - филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги», ул. Боткина, 1» заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 71 имени Н.А. Вилкова, ул. Маяковского, 14»;

24) в графе избирательного участка № 731 слова «Поименованный массив территории» заменить словом «Территория»;

25) в графе избирательного участка № 735 слова «Поименованный массив территории» заменить словом «Территория»;

26) в графе избирательного участка № 743 слова «Лобачевского, с 1 до конца улицы (нечетные номера), с 12 до конца улицы (четные номера), включая номера с литерой и дробью» заменить словами «Лобачевского, с 1 до конца улицы (нечетные номера), включая номера с литерой и дробью, с 12 до конца улицы (четные номера), включая номера с литерой и дробью»;

27) графу избирательного участка № 752 после слов «Ершовский, с 1 до конца микрорайона (все номера), включая номера с литерой и дробью» дополнить словами «Территория садоводческого некоммерческого товарищества: Ангара»;

28) в графе избирательного участка № 754 слова «Поименованный массив территории» заменить словом «Территория».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Заместителям мэра – председателям комитетов по управлению округами администрации города Иркутска обеспечить информирование избирателей, зарегистрированных на территориях избирательных участков по адресам, указанным в пункте 1 настоящего Постановления, о границах избирательных участков, местах нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 18 января 2013 года № 031-06-86/13 «Об образовании избирательных участков, участков референдума

на территории города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов